
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28622/Δ6 

Ίδρυση Τμημάτων Διεθνούς Απολυτηρίου 

(International Baccalaureate - Ι.Β.) σε Πρότυπα 

Γενικά Λύκεια και Μουσικά Λύκεια.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 11 του ν.  1966/1991 «Μεταγραφές 

φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 147), 

β. της παρ. 23 του άρθρου 10 του ν. 2327/1995 «Εθνικό 

Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θεμάτων έρευνας παιδείας 

και μετεκπαίδευσης εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 156).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α΄ 181).

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

8. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441).

9. Την υπ’ αρ. 80/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 

(Β΄ 69).

10. Την υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/28.12.2021 κοινή 

απόφαση της Υπουργού και της Υφυπουργού Παιδεί-

ας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαί-

δευσης» (Β΄ 6273).

11. Την υπ’ αρ. 3063/11.2.2025 εισήγηση της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αττικής. 

12. Την υπ’ αρ. 4059/26.2.2025 πρόταση της Περιφερει-

ακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 

13. Την υπ’ αρ. 5412/10.2.2025 πρόταση της Διεύθυν-

σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας. 

14. Την υπό στοιχεία Φ.2.1.2657/10.2.2025 πρόταση της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας.

15. Την υπ’ αρ. 3555/11.2.2025 πρόταση της Διεύθυν-

σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Θεσσαλονίκης.

16. Την υπ’ αρ. 101/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Αθηναίων (ΑΔΑ: ΨΘ5ΩΩ6Μ-ΔΧΩ).

17. Την υπ’ αρ. 51/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Αμαρουσίου (ΑΔΑ: 6Ι20ΩΨ9-ΠΕ0).

18. Την υπ’ αρ. 39/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη (ΑΔΑ: 60ΔΛΩ1Ο-ΖΓΨ).

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-

ϋπολογισμού, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 

Φ.1/Γ/138/28410/B1/13.3.2025 εισήγηση της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα 

με το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184), αποφασίζουμε:

Την ίδρυση, από το σχολικό έτος 2026-2027, τμημάτων 

Διεθνούς Απολυτηρίου (International Baccalaureate - 

Ι.Β.) στα κάτωθι ένα (1) Πρότυπο Γενικό Λύκειο και δύο 

(2) Μουσικά Λύκεια:

Περιφέρεια Διεύθυνση
Κωδ. 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

Ονομασία

1 ΑΤΤΙΚΗΣ
Δ.Δ.Ε. Α’ 
ΑΘΗΝΑΣ

539001
ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1238

10687

14.03.2025 07:39:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10688 Τεύχος B’ 1238/13.03.2025

2
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Δ.Δ.Ε. 
ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

1901232

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΜΕ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ 
ΤΑΞΕΙΣ

3 ΑΤΤΙΚΗΣ
Δ.Δ.Ε. Β΄ 
ΑΘΗΝΑΣ

551003
ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 13 Μαρτίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012381303250002*


